S e ;&mmm\m .Kﬁ
La presente deliberazione viene affissa il = {; éﬁn Ziﬂﬁ all’ Albo Pretorio per rimanervi 15 glorm

PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. QD % 'f del E H AGO 20023

Oggetto:  ADESIONE ALLA CAMPAGNA DI SICUREZZA STRADALE|
DENOMINATA “VACANZE COI FIOCCHI” - PROVVEDIMENTI )

L’anno duemiladue il giomo _{ o delmesedi AG0S T2 presso la Rocca dei Rettori
si ¢ riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori:

1)- On.le Carmine NARDONE - Presidente

2)- Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente

3)- Dott. Michele RAZZANO - Assessore

4)- P.A. Mario BORRELLI - Assessore

5)- Dott. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore

6)- Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore

7)- Dott. Retmende——MALZARELEY - Assessore /

8)- Dott. Giorgio NISTA - Assessore . IR ,

9)- Rag. Nunzio , ANTONINO - Assessore % Gor s
‘Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. ; ' W

L’ ASSESSORE PROPONENTE @QJ\UVL,\L MMM

LA GIUNTA
Presa visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino istruita dal Responsabile del Serv121o
- qui di seguito trascritta:

VISTA la richiesta fatta pervenire dal Centro Studi ¢ Comunicazione Ambientali “Antartide” di
Bologna, assunta al prot. n. 16127 del 24.05.02 nella quale viene evidenziato che per meglio
disciplinare il traffico, in occasione del periodo estivo, con il patrocinio della Presidenza della
Repubblica, dell’lUPI, ANCI, diverse regioni italiane, province e comuni, hanno aderito alla
campagna denominata “Vacanze coi fiocchi,. Dai un passaggio alla sicurezza” che consiste nella
distribuzione agli automobilisti di un testimonial a fumetti che per questa edizione viene
individuato nel personaggio “Snoopy”, oltre alla stampa di manifesti e striscioni;

CONSIDERATO che anche nella precedente edizione la Provincia di Benevento ha aderito a tale
importante iniziativa che ha riscosso un notevole successo sull’intero territorio provinciale e che in
virtu di cio si ritiene opportuno ripetere 1’iniziativa;

CHE a seguito di contatti avuti con il Centro “Antartide” & possibile personalizzare il testimonial
con la dicitura sul retro di copertina “Provincia di Benevento™ e relativo logo;

RILEVATO che la partecipazione -dell’Ente Provincia, appare opportuna in prospettiva di un
comune percorso tra i maggiori Enti ed Istituzioni territoriali attraverso un coordinamento delle
attivita di promozione culturali e turistiche sul territorio;

RITENUTO, per i suesposti motivi dover aderire alla richiesta avanzata dal Centro “Antaritide”
con una spesa massima pari a 3.000/00 euro (tremila/OOeuro) per il materiale come appresso
specificato: n. 3000 libretti personalizzati, n. 3.000 autoade31v1 n. 180 manifesti, n. 180 locandine,
compreso IVA;




e ) o
5 . -

RILEVATO che la somma di cui innanzi, pud essere prelevata dal Cap. M del Bﬂancn o '
2002 standone la disponibilita; o :

i E

RITENUTO dover demandare al competente settore ogni e successivo adempimento
consequenziale, non ultimo quello dell’effettivo pagamento a farsi dopo aver ricevuto il materiale
cosi come elencato ed a presentazione di regolare fattura;

INOLTRARE la presente ai competenti ed interessati settori;

o~

RENDERE la presente immediatamente esecutiva stante 1"urgenza a provvedersi.



di esprimere parere favorevole circa la regolarjta tecnica della proposta.

1i,

IL RESPONS DEL SETTORE
» (Dott.L elleca)

l Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.
1i,

L G ‘F@ [0 {_ IL DIRIGENTE g¢l SETTORE FINANZE
: A st e CONT

O ECONOMICO
oty

,S;xg’vo/y;uollo )

LA GIUNTA
Su relazione ?RE SIDENTE

A voti unanimi

DELIBERA

per quanto in premessa ricordato e che qui s’intende integralmente trascritto, di:

1)- aderire, cosi come si aderisce, alla campagna promozionale sulla sicurezza strada® denominata
“Vacanze coi fiocchi. Dai un passaggio alla sicurezza”, promossa dal Centro Studi e

Comunicazioni Ambientali “Antartide”;

2)- stabilire che il concorso nelle spese che vengono sostenute per la stampa personalizzata dei
libretti avente quale testimonial il personaggio a fumetti “Snoopy”, autoadesivi, manifesti e

locandine, risulta essere pari a 3.000/00 euro compreso [VA;

3)- subordinare ’effettivo pagamento, a mezzo di successiva determina dirigenziale, a materiale

ricevuto e dopo I’inoltro della relativa fattura pari all’importo di cui innanzi;

4)- prelevare il citato importo pari a 3.000/00 euro dal Cap. @hb\L del bilancio 2002 stante

la disponibilita;
5)- demandare al competente settore ogni successivo adempimento consequenziale;

6)- rendere la presente immediatamente esecutiva, stante [’urgenza a provvedervi.



S AR R o o 0 A TR L IS A R D e S p——
' f . ~ 1

Verbale letto, confermato ¢ sottoscritto .
IL SEGRI] ARIO GE ERALE IL PRESIDENTE
134X n.le Carmipe N NE)

Si certifica che la presente deliberazione & stata a ffissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 1S giomni

consecutivi a norma dell’art. 124 ﬁﬁﬂf - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. ;
BENEVENTO -6 AGO‘ < B
IL MESSO  ILSEGRET rRaLE €.
@@ﬁﬁ | W, Totudla Q- ce

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data - g, 02 e contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell art. 125 del T.U. —D. Lgs. vo 18 8. , 0267,

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267.

i 22 AGD. 2002

ILRESPONSABILEDELL'UFFICIO I SEERERAREQ GENERALE
(J (Fic Doir Gianciaugio ANNELLA )
CL}QM )

Si certifica che la presente dcliberazi’onc & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

s e

n. 267 il giomo__ 7 G

X Dichiarata immediatamente eseguibile
0 Decorsi 30 giomni dalla trasmissione al Co.Re.Co. dell’atto.
Q0 Richiesti chiarimenti

- @ Comunicazione del Co.Re.Co. n. del di non aver riscontraio vizi di
legittimita.
0 E’ stata annullata con decisione del Co.Re.Co. n. del
o E’stata rcvocata con atto rx P del
Benevento i, ] 1
IL SEGREEARIOYGENERALE
(Dott Gianclaud ) AN
Copia per
SETTORE £ R V(21 Al CiTT. di prot. n.
SEITOREFIHAHQA ECFE. i prot. n.

SETTORE il_ g fé @Zprot. n._

X Revisori dei Conti il prot. n._\




23-MAG-2002 16720 UN. UERDE CENTRD ANTART I DE | 439 51 260922 * P.@1

7 N ’ : N
{\ 7 \ | - o
‘\;2' .

‘\ / Ceutu Studi ¢ Comunicaniance Ambicniale

Bologna, 23 maggio 2002

@ ;f!?’*'évi.*‘ii:i,f; i 'fMEV urnl

Oggetto: Vacanze coi fiocchi. e e ﬂ |
{ chiac g
&z L o

~ invio alcuﬁe"ﬁé'fé‘s’ﬁlo sviluppo della campagna “Vacanze coi flocchi”, : :
" Siprevede I'adesione di oltre quaranta Province. L’eventuale adesione. della Proyi ia di Benevento
deve essere comunicata entro il 30 maggio. 2 .
Cordiali saluu

&" Aampier 4ucc1acc1o

1! testimonial a furerti quest’anno sara uno dei personacgz pit amati e cono';cmn nel mondo nato-
dalla matita di Charles M. Schulz: Snoopy S .

Spot radiofonici regiswati da Orella Vanoni, Enrico Ruggeri e Alexid saranno- ‘trasmessi
gratuitamente da oltre 150 radio locali e dai network nazionali Radio Deelay, Italia Radio,; Radio -
Capital, Radio 103 \Ictwork Radm Monteearlo Radxo Dxm.nsmnc Suono Radio 24-il Sole 24 Ore,
‘Ril 102.5 Hit radio. : PR R

Nel libretto verranno pubblicafe opere dei maggiori vigaettisti italizi’. (Stéi'ﬁo' Altan_ Bucchi
Giannelli, Pat Carra ...) e testi scritti, tra gli altri, da Piero Angela, Margherita. Hack, Marlo Rxgom.t
Stern, Roberto Roversi. Sari pubbhcata anche un’immagine con I’ 1spettorc Gmko ' ‘

Patracinio

Presidenza della Repubblica
Commissione Europea-Rappresentanza a Milanoj
Anci

Istituto Superiore di Sa.mté

Regione Campania
Regione Basilicata

~ Regione Emilia-Romagna
Regione Lazio
Regione Liguria

Regione Molise
Regione Sicilia
Regione Umbria

Provincia di Roma

Centre Antartide via Rizzoli, 3 - 40125 Bologna - tel 051.260921 - fax 051.260922 - e-mail: c"e'nt”r.ocfrf'fé‘rfi‘dé@ﬁs’cu.li‘nggi?@;‘
Promotori: Universitd, Comune e Provincia di Bologna, Regione Emilia-Romagna, Seabo, Atc, lacp . '




tinoerafia MODFRNA - hol,

DAL ON PASSAGS)
ALLA SICUREZZA

Nell’estate 2002 gli italiani diventano ambasciatori di sicurezza stradale, Allacciamoci alla vita, mettiamoci il casco, rispettiamo 1 limiti di velocita,
viaggiando verso i luoghi di vacanza con Snoopy e col fiocco adesivo giallo sulla

utilizziamo i seggiolini per i bambini, viaggiamo riposati e asteniamoci dal bere
vettura. Il fioceo giallo esprime un atto di pace ¢ di fiducia negli altri ed un invito  alcolici, evitiamo 'uso del cellulare, lasciamo libera la corsia d’emergenza,

a tutti a rispettare le regole, restituendo civilta al nostro modo di muoverci.  utiliziamo le “frecce”. sorridiamo alla vita e “diamo un passaggio alla sicurezza”

Istifuzioni, Associazioni, Artisti, Radio.... tutti insieme per Vacanze coi Fiocchi s

«infolcentrogntartide.it




